
N. C 241 /26 ffl Gazzetta ufficiale delle Comunità europee 20 . 8 . 96

Gestione del traffico aereo (GTA)

Bando di gara d'appalto n. VII-C3/46-96 per uno studio relativo alla regolamentazione/norma
zione nel settore della gestione del traffico aereo (GTA)

Procedura aperta

(96/C 241 / 18 )

1 . Ente appaltante : Commissione europea, Direzione
generale Trasporti , VII/C3 , all'attenzione della
sig.ra F. Ioannidou, BU-33 , 5 /84 , rue de la Loi/
Wetstraat 200 , B-1049 Bruxelles/Brussel .

10 . a ) Persone ammesse ad assistere all'apertura delle of
ferte: Le imprese che desiderano assistere al
l'apertura delle offerte dovranno informarne la
Commissione per telefax (32-2 ) 296 70 82 entro
l' I 1 . 10 . 1996 , precisando i nomi e la funzione dei
partecipanti , al massimo 2 persone .Tel . (32-2)295 55 48 /295 44 43 . Telefax (32-2 )

296 70 82 .

b ) Apertura delle offerte: L'apertura delle offerte av
verrà il 14.10.1996 ( 11.00 ), avenue de Beaulieu
33 , B-1160 Bruxelles/Brussel .

2 . Categoria del servizio e descrizione: La Commissione
europea intende stipulare un contratto di studio rela
tivo alla regolamentazione/normazione nel settore
della gestione del traffico aereo (GTA). Tale studio
dovrà individuare le lacune dell'attuale processo di
regolamentazione/normazione nella GTA e successi
vamente proporre le soluzioni ed azioni necessarie
per una regolamentazione/normazione più efficiente
nel settore in questione , destinate ugualmente a faci
litare il funzionamento del mercato interno e a soste
nere lo sviluppo di una politica industriale comunita
ria in questo settore . Lo studio costituisce il seguito
dell'analisi condotta nello stesso settore dalla Com
missione europea durante la preparazione del Libro
bianco sulla GTA - «Freeing Europe's airspace»
(Liberare lo spazio aereo europeo) (COM(96) 57
finale ).

3 . Luogo di esecuzione del servizio : La sede del consu
lente .

4 . Disposizioni che riservano l'esecuzione del servizio ad
una professione particolare: Non applicabile .

5 . Non saranno ritenute le offerte relative ad una sola
parte dei servizi .

6 . Varianti: Non sono ammesse varianti .

7 . Durata del contratto: 6 mesi dalla data della firma .

8 . a ) Nome e indirizzo del servizio presso il quale può
essere richiesto il capitolato d'appalto: Vedi
punto 1 .

b ) Termine ultimo per effettuare le richieste :
10 . 9 . 1996 .

9 . a ) Termine ultimo per la ricezione delle offerte da

11 . Cauzioni e garanzie richieste: Saranno precisate nel
capitolato d'appalto .

12 . Modalità di pagamento : Saranno precisate nel capi
tolato d'appalto .

13 . Forma giuridica che l'associazione di prestatori di ser
vizi, aggiudicataria del contratto, dovrà assumere:
Non applicabile .

14 . La selezione del prestatore di servizi sarà effettuate in
base ai seguenti criteri:

— esperienza comprovata nel campo delle politiche
normative comunitarie ;

— conoscenza della situazione , dei programmi e dei
protagonisti della GTA ;

— prova dell' indipendenza da interessi acquisiti nel
settore in questione .

15 . Periodo durante il quale l'offerentedeve rimanere
vincolato alla sua offerta:5 mesi dall' I . 10 . 1996 .

16 . Criteri di aggiudicazione del contratto:

— metodologia adottata ;

— conoscenza e/o comprensione del problema ;

— proposta di soluzioni già collaudate in altri set
tori ;

— composizione di un gruppo di studio ;
— prezzo complessivo .

17 . Altre informazioni: Non applicabile .

18 . Data di spedizione del bando : 6 . 8 . 1996 .

19 . Data di ricezione del bando da parte dell'Ufficio delle
pubblicazioni ufficiali delle Comunità europee:
6 . 8 . 1996 .

parte della Commissione: 1 . 10 . 1996 .

b ) Indirizzo al quale dovranno essere inviate : Com
missione europea, Direzione generale VII, archi
vio , BU 33 - 1 /09 , rue de la Loi/Wetstraat 200 ,
B-1049 Bruxelles/Brussel .


